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A. GENERELL DEL  

A.1 Innledning 

Byggherren skal innhente tilbud på generalentreprise for oppføring av bygg for slamavskiller i 

tilknytning til nytt avløpsanlegg på Femundsenden.  

Det skal bygges 3 stk. plasstøpte betongkamre for slamavskilling med et isolert bygg over. 

Bygget skal ha saltak oppbygd av takstoler og tekket med stålplater. Isolerte 

bindingsverksvegger med stående panel utvendig. Det skal innredes toalett og vaskerom.  

Nærmere orientering om prosjektet, entrepriseoppdeling og kontraktarbeidet, fremgår av 

dette dokument. 

Oppstart byggeplass er satt til april/ mai 2017, og prosjektet skal være avsluttet til 01. 

november 2017. Se for øvrig forutsetninger angitt i Del II, pkt. E1. 

Som kontraktsbestemmelser gjelder NS 8405 med de korreksjoner som fremgår av, punkt 

B.2 Spesielle kontraktsbestemmelser. 

A.2 Kort om kontraktsarbeidets omfang 

Arbeidene omfatter i hovedsak utgraving for og støping av 3 stk. betongkamre. Utvendig 

veggliv er 5,6x11,6m. Betongveggene isoleres med 200mm ekstrudert polystyren. Ovenpå 

betongkummene bygges et tradisjonelt utført bygg med vegger og tak i treverk.  

 
 

VA arbeider inkluderer: 

 Tilkopling til eksisterende pumpe – og vannledning fra Femundsenden/Femundtunet. 
Dette arbeidet må gjøres helt til slutt av byggearbeidene fordi eksisterende avløpsanlegg 
skal være i drift helt til nytt anlegg kan igangsettes. 

 Etablering av nye kummer og tett overløpstank iht. prosjektert underlag. 

 Tilknytning til ny slamavskiller med innløpsrør, ventiler mellom kammer og 
utløpsanordning basert på gravitering. Fordelingskummer utstyres med V overløp iht. 
koter innvendig rør slik disse er beregnet ut fra innmålinger oversendt fra Engerdal 
kommune til SWECO. 

 Etablering av infiltrasjonskammer iht. beskrivelse og tegninger og iht. anvisninger fra 
leverandør. 

 NB! Det skal isoleres og overfylles og bygges opp med masser over alle tilførselsrør som 
ligger grunnere en forventet frostdybde i området (Tynset/Folldal 3,2 m). 

 Det skal etableres en ny stake/spylekum ved avløp fra bussgarasje (se tegning W004). 
Detaljer for plassering av ny stake/spylekum tas i samarbeid med byggherren. 

 Det skal etableres ny fettutskiller dimensjon NS3 utomhus for fettavskilling fra 
kjøkken/restaurant på Femundtunet (se tegning W004). Detaljer for plassering og 
etablering av fettutskiller tas i samarbeid med byggherren.  
  



   

 
 

KONKURRANSEGRUNNLAG – DEL II KONTRAKTSGRUNNLAGET SIDE 6 AV 18  

 

P:\231\27609001 Avløpsanlegg Femundenden\06 Beskrivelser\02 Bygg\Del II Kontraktsgrunnlaget.docx 
 

A.3 Organisasjon og entreprisemodell 

Arbeidene skal gjennomføres som en generalentreprise.  

Organisasjon er beskrevet i tabellen under.  

 

Rolle Firma 

Byggherre Engerdal kommune 

Byggherrens representant Engerdal kommune v./Odd Magnar Opgård 

Prosjektleder (PL) Odd Magnar Opgård, fagansvarlig for tekniske anlegg 

Byggeleder (BL) Engerdal kommune 

SHA-koordinator KP (frem til 

kontrahering) 

Engerdal kommune 

SHA-koordinator KP (fra 

kontrahering) 

Generalentreprenøren 

SHA-koordinator KU (fra 

kontrahering) 

Engerdal kommune 

Hovedbedrift Generalentreprenøren 

Rådgiver Sweco Norge AS, v./ Kjell-Petter Ellingsbø og Terje Mæhlum 

 

A.4 Dokumentliste 

Konkurransegrunnlaget for anskaffelsen er basert på NS 3450:2014 ”Konkurransegrunnlag 

for bygg og anlegg – Redigering og innhold”, med følgende dokumenter: 

Del I – Konkurransebeskrivelsen, datert 16.02. 2017 

Del II – Kontraktsgrunnlaget (dette dokumentet), 16.02. 2017 
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Vedlegg  

1: Tegning W001 Oversiktstegning datert 10.02.2017 
2: Tegning W002 Prøvehull datert 10.02.2017 
3: Tegning W003 Plan datert 10.02.2017 
4: Tegning W004 Plan for hele tiltaket datert 10.02.2017 
5: Tegning W005 Snitt infiltrasjonsanlegg datert 10.02.2017 
6: Tegning W006 Kummer datert 10.02.2017 
7: Tegning W007 Skisse slamutskiller 1 datert 10.02.2017 
8: Tegning W008 Datert 16.02.2017 
9: Tegning W009 Datert 10.02.2017 
10: Beskrivelse anlegg datert 16.02.2017 
11: Beregninger i hht NS2694 datert 10.02.2017 
12: SHA plan datert 10.02.2017 
13: Tegning VVS teknisk anlegg – Plan 1 datert 10.02.2017 
14: Tegning A100 Planer, fasader og snitt datert 10.02.2017 
15: Tegning B100 Betongkonstruksjoner datert 10.02.2017 
16: Konkurransegrunnlag NS3450 Del I datert 16.02.2017 
17: Konkurransegrunnlag NS3450 Del II datert 16.02.2017 
18: Konkurransegrunnlag mengdedel NS3420 datert 16.02.2016 
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B. KONTRAKTSBESTEMMELSER 

B.1 Alminnelige kontraktsbestemmelser 

Som alminnelige kontraktbestemmelser gjelder Norsk Standard NS 8405:2008 ”Norsk 

bygge- og anleggskontrakt» med de tillegg og endringer som er satt opp nedenfor med 

punkter tilsvarende NS 8405. 

Byggblankett 8405 A:2008 ”Formular for kontrakt om bygge- og anleggsarbeider” benyttes 

som kontraktsformular. 

 

B.2 Spesielle kontraktsbestemmelser 

De etterfølgende spesielle kontraktsbestemmelser supplerer eller erstatter de alminnelige 
kontraktsbestemmelser, og har i tilfelle uovenstemmelser gyldighet foran de alminnelige 
kontraktsbestemmelser.  

 

B.2.1 Pkt. 9.3 Byggherrens sikkerhetsstillelse 

Byggherren (Engerdal kommune) er egengarantist for oppfyllelse av sine kontraktforpliktelser 

og stiller ikke annen garanti. 

 

B.2.2 Pkt. 15 Bruk av underentreprenør 

Alle avtaler om underentrepriser skal inneholde likelydende bestemmelser om arbeidet, 
forhold på byggeplassen og utførelse ved underentreprise, som anvendt i dette 
avtaledokumentet.  

 
Arbeidet skal utføres av generalentreprenøren og deres ansatte i tjenesteforhold, eventuelt 
ved underentreprenør og deres ansatte. Entreprenøren skal til enhver tid kunne fremlegge 
dokumentasjon på ansettelsesforholdet.  

 
Avtale om underentreprise med enmannsforetak krever skriftlig begrunnelse fra 
entreprenøren og skal godkjennes av byggherren. 

 
Ved bruk av innleid arbeidskraft skal generalentreprenøren påse at alle som utfører arbeid 
for generalentreprenøren, direkte eller gjennom underentreprenør, er underlagt norske 
lønns- og arbeidsvilkår.  

 
Ved kontraktsinngåelse skal underentreprenører være oppgitt, og skifte av underentreprenør 
kan kun skje etter skriftlig samtykke fra byggherren.  

 

B.2.3 Pkt. 16.1 Tiltransport til underentreprise 

Tiltakshaver forbeholder seg retten til å tiltransportere underentreprise ved behov. 
Påslagsprosent for tiltransporterte underentrepriser angis i tilbudsblanketten.  
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B.2.4 Pkt. 25.3 Entreprenørens varsel om vederalgsjustering 

Rigg- og driftsutgifter ved forlenget byggetid 
Har entreprenøren krav på fristforlengelse etter NS 8405 pkt. 24, skal de økte rigg- og 
driftsutgifter kompenseres etter følgende formel: 

 
0,5𝐴𝑍

𝑌
 

 

A = Avtalt totalsum i opprinnelig rigg- og driftskapittel 
Y = Opprinnelig byggetid 
Z = Forlenget byggetid 

 

Regulering av kapittel «rigg- og driftsutgifter» i uendret byggetid 
Hvis prisen på netto tilleggsarbeider (samlede tillegg minus fradrag i løpet av 
kontraktsavviklingen) ikke overstiger 25 % av kontraktssum, gis det ingen kompensasjon for 
økte rigg- og driftsutgifter.  

 
Overstiger netto tilleggsarbeider 25 % av kontraktssummen, gis det kompensasjon for økte 
rigg- og driftsutgifter etter følgende formel: 

 

0,5𝐴(𝐵 − 1,25𝐶)

𝐶
 

 

A = Avtalt pris på opprinnelig rigg- og driftskapittel 
B = Faktisk utbetalt vederlag, inkludert tillegg og fradrag 
C = Kontraktssum 

 
Dersom differensen overstiger 30 % av kontraktssummen, skal partene ha adgang til å drøfte 
en annen oppgjørsform.  

 
Ved utregning av beløpsdifferenser mellom faktisk utbetalt vederlag, inkl. tillegg og fradrag, 
og kontraktssum skal det ikke tas hensyn til regulering av kontraktssum pga. lønns- eller 
prisstigning eller utbetaling av påslag pga. tiltransport av entreprise- eller 
leverandørkontrakter.  

 
Dersom entreprenøren får fristforlengelse/erstatning for deler av tilleggsarbeidene skal disse 
arbeidene ikke regnes med ved beregning av kompensasjon etter denne bestemmelse.  

 

B.2.5 Pkt. 27.1 Indeksregulering 

Prisen skal være fast uten adgang til lønns- og prisjusteringer. Dersom entreprenøren krever 
indeksregulering etter NS 8405, må dette presiseres i tilbudsbrevet.  

B.2.6 Pkt. 27.2 Mengdekontroll 

Den antatte entreprenør, tiltakshaver og/eller de prosjekterende kan gjennomgå og 
kontrollere de mengder beskrivelsen angir. Med mindre annet blir avtalt skal dette skje innen 
21 dager fra innledende kontraktsforhandlinger.  
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Mengdekontrollen skal gjennomføres slik at den korresponderer med beskrivelsens poster, 
og eventuelt mellomregningsunderlag utlevert fra de prosjekterende. Dersom noen av 
partene mener det er grunn for endringer av mengdene skal han gi en oppstilling over 
tilleggs- og fradragsposter han mener er aktuelle og dokumentere dette gjennom beregning. 
Dersom fristen for mengdekontroll oversittes kan ingen av partene senere gjøre innsigelser 
mot de oppgitte mengder.  

 
Etter at partene er enige om mengdene, vil ikke fradrag eller tillegg bli godkjent uten at 
partene gjør avtale om endringer av arbeidets omfang.  

B.2.7 Pkt. 34.2 Når dagmulkt påløper 

Dagmulkt påløper dersom fristen for ferdigstillelse overskrides. 
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C. TEKNISKE KRAV 

C.1 Tekniske rammebetingelser 

Avfallsplaner må utarbeides, og sluttrapport på levert avfall må overleveres tiltakshaver. 

Avfallsplan skal følge kommunens retningslinjer. 

Generelt skal relevante gjeldende norske standarder, forskrifter og normer legges til grunn 

for prosjektering og bygging. For bransjeanbefalinger vises spesielt til anbefalinger fra 

SINTEF Byggforsk. 

 

C.2 Teknisk beskrivelse 

Den tekniske beskrivelsen for kontraktsgjenstanden består av detaljbeskrivelser etter NS 
3420 for de ulike fagene. Disse er vedlagt konkurransegrunnlaget og skal leveres inn påført 
kontraktens enhetspriser.  

 

C.3 Tegninger og modeller 

Supplerende tegninger til beskrivelsen er vedlagt konkurransegrunnlaget. Se oversikt over 
vedlagte dokumenter, ref. A.4. 
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D. KRAV TIL BYGGEPROSESSEN 

D.1 Administrative rutiner 

D.1.1 Kommunikasjon i prosjektet 

E-post kan benyttes som kommunikasjonsverktøy, i alle e-poster benyttes «Femundsenden 

avløpsanlegg». 

D.1.2 Kopiering 
Alle kostnader i forbindelse med kopiering medtas av generalentreprenøren. 

D.1.3 Møter 
Prosjekteringsmøter/ Byggemøter avholdes regelmessig, vanligvis hver 14. dag, med 

deltakere fra byggherre, entreprenører og eventuelt entreprenørens rådgivere. 

Generalentreprenøren innkaller, leder møtet og skriver referat. 

 

D.1.4 Rapportering 
Generalentreprenøren skal utarbeide en statusrapport ved månedsslutt. 

 

D.1.5 Endringsbehandling 
Eventuelle endringer varsles og håndteres iht. NS 8406. 

 

D.2 KVALITETSSIKRING 

 

D.2.1 Kvalitetsplan 
Generalentreprenøren skal utarbeide en enkel kvalitetsplan for kontraktarbeidet. Denne skal 

baseres på generalentreprenørens overordnede kvalitetssystem. Kvalitetsplanen skal 

overleveres byggherren iht. frist gitt i pkt. E. Generalentreprenøren skal sørge for at alle 

kontraktsmedhjelpere følger kontraktens kvalitetsplan.  

 

D.2.2 Kontroll og kontrollplaner 
Generalentreprenøren skal føre kontroll med sine arbeider for å sikre rett kvalitet på 

kontraktarbeidene. Kontrollen skal som minimum være iht. kravene i NS 3420 med 

referansestandarder. Generalentreprenøren skal utarbeide kontrollplaner og sørge for 

nødvendig oppfølging av disse. 

 

D.2.3 Planlegging 
Ved oppstart av prosjektet skal det foreligge en bindende fremdriftsplan med varighet av 

generalentreprenørens arbeider (hovedaktiviteter) og leveranser. Planen skal holdes 

løpende oppdatert. 
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D.3 SIKKERHET, HELSE OG ARBEIDSMILJØ (SHA) 

 

D.3.1 Generelt 
Byggherrens plan for sikkerhet, helse, arbeidsmiljø (SHA-plan) med grovrisikoanalyse for 

prosjektet følger vedlagt. Revideringsansvaret for SHA-planen er beskrevet i planen. 

Entreprenør må ta hensyn til nødvendige tiltak i sin prising.  

 

D.3.2 Koordinator for prosjekterings- og utførelsesfasen 
Generalentreprenøren skal inneha rollen som SHA-koordinator for prosjekteringsfasen (KP) 

jfr. Byggherreforskriften. Vedkommende må inneha kvalifikasjoner og erfaring for å 

gjennomføre arbeidet på en SHA-faglig forsvarlig måte.  

Byggherren skal inneha rollen som SHA-koordinator for utførelsesfasen (KU). 

 

D.3.3 Hovedbedrift 
Generalentreprenøren skal inneha rollen som hovedbedrift iht. Lov om arbeidsmiljø, 

arbeidstid og stillingsvern mv. (Arbeidsmiljøloven) i hele byggeperioden. 

 

D.4 ØVRIGE KRAV TIL BYGGEPROSESSEN 

 

D.5.1 Dokumentasjon 
Generalentreprenør skal levere som bygget tegninger, samt nødvendig FDV-dokumentasjon 

for drift og vedlikehold. Utover dette skal generalentreprenør levere dokumentasjon av 

byggeprosessen som viser at kontraktens krav er ivaretatt, eller som anses å ha verdi for 

ettertiden, f.eks. kontrollrapporter, beskrivelser av spesielle arbeider som ikke kan inspiseres 

i ettertid, fotografier. Dokumentasjonen skal være ferdigstilt og levert senest innen frist angitt 

i kapittel E.1.2 – frister og dagmulkter.  

 

D.5.2 Offentlig omtale av prosjektet 
All informasjon og offentlig omtale av prosjektet skal kanaliseres gjennom byggherren. 
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E. FRISTER OG DAGMULKTER 

E.1 Frister 

E.1.1 Fysiske arbeider 

For leveranse av fysiske arbeider gjelder følgende frister: 

 

Frist 
(nr.) 

Beskrivelse Dato Dagmulkt 

1. Kontraktsinngåelse/prosjektoppstart April 2017 Ingen 

2. Oppstart byggeplass April/ Mai 2017 Ingen 

3. Ferdigstillelse/overtakelse  01. Nov 2017 Iht. NS 8405 
 

Det presiseres at oppstartdato kun er antatt. Oppstartdato er avhengig av bl.a. 

generalentreprenørens disposisjoner samt godkjenning fra offentlige myndigheter. 

Generalentreprenøren er ansvarlig for å tilpasse oppstartdato til sin planlagte fremdrift og 

overtakelsesdato. 

Med bakgrunn i generalentreprenørens godkjente fremdriftsplan skal det etableres en 

detaljert milepælsplan for kontrakten. Viktige milepæler skal belegges med dagmulkt. Utover 

angitt sluttfrist skal byggherren ha rett til å opprette inntil 2 nye dagmulktsbelagte milepæler 

uten at dette skal få økonomiske konsekvenser for byggherren utover den avtalte 

kontraktssum. De dagmulktsbelagte milepæler skal være basert på den godkjente 

fremdriftsplanen.  

Dagmulkten for milepæler i produksjonsfasen iht. forutsetningene i NS 8405:2008 vedr. 

delfrist.  

E.1.2 Dokumentleveranse 

For dokumentleveranser gjelder følgende frister: 

 

Frist 
nr. 

Beskrivelse Dato Dagmulkt 

1. SHA-plan tilpasset prosjektet Senest ved oppstart Ingen 

2. Fremdriftsplan Senest ved oppstart Ingen 

3. Kvalitetsplan Senest ved oppstart Ingen 

4. Månedsrapporter 1. fredag hver mnd. Ingen 

5. Som bygget dokumentasjon Ved overtakelse 2000,- pr. 
dag 

6. FDV-dokumentasjon Ved overtakelse 2000,- pr. 
dag 

7. Sluttdokumentasjon/opplæring Ved overtakelse 2000,- pr. 
dag 
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E.2 Dagmulkter 

Se punkt E.1 
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F. VEDERLAGET 

F.1 Prissammenstilling 

 

TILBUDSSKJEMA 

Kap. Hovedpost Sum (nok) 

01 Etablering, rigg, drift og avvikling av byggeplass Kr. 

03 Grunnarbeider Kr. 

05 Betongarbeider Kr. 

07 Stålarbeider Kr. 

08 Bærende konstruksjoner i andre materialer, 
prefabrikkerte 

Kr. 

12 Tømrerarbeider  Kr. 

13 Snekkerarbeider Kr. 

14 Vindusarbeider Kr. 

15 Dørarbeider Kr. 

17 Tekkearbeider Kr. 

18 Blikkenslagerarbeider Kr. 

19 Metallarbeider Kr. 

19 Elektrisk anlegg inkl. bygn.m. hjelpearbeider Kr. 

21 Malerarbeider Kr. 

30 VVS-installasjoner Kr. 

40 Elkraftistallsjoner Kr. 

60 VA anlegg Kr 

   

 Sum ekskl. mva.: Kr. 

 + 25% mva.: Kr. 

   

 TILBUDSSUM  inkl. mva.: Kr. 

 

Arbeidene inkl. tekniske anlegg tilbys levert i løpet av ________kalenderdager. 

 

F.2 Regningsarbeider 

For eventuelle regningsarbeider og forhåndsgodkjent overtid gjelder følgende priser og 

påslag: 

 

Timepriser 

Timeprisene inkluderer alle tillegg til netto arbeidslønn, herunder sosiale utgifter, reiser, 

administrasjon, reise diett, fortjeneste og andre påslag. 

Timeprisene inkluderer håndverktøy. 
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Timeprisene er eksklusive merverdiavgift. 

 

Beskrivelse Normaltid Overtid 
50% 

Overtid 
100% 

Formann    

Blikkenslager    

(Andre fagarbeidere listes opp etter 
konkrete fag) 

   

Hjelpearbeider    

Lærling    
 

Påslag i forbindelse med regningsarbeider: 

 

Beskrivelse Påslag i prosent 

Materialer  

Påslag på underentreprenør for kategorier som ikke 
inngår i liste for timepriser 

 

 

F.3 Påslag for side- og underentrepriser 

For administrasjon av sideentrepriser beregnes vårt påslag på entreprisenes totale vederlag 

eksklusiv merverdiavgift med følgende sats: 

Administrasjon og fremdriftskontroll:  …………………% påslag. 

 

For tiltransport av underentrepriser beregnes vårt påslag på entreprisenes totale vederlag 

eksklusiv merverdiavgift med følgende sats: 

Tiltransport av underentreprise:   …………………% påslag. 

 

 

F.4 Opsjoner 

Eventuelle opsjoner er beskrevet spesifikt i hvert kapittel. 

 

F.5 Regulering 

Prisen skal være fast uten adgang til lønns- og prisjusteringer.  
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G. OPPDRAGSGIVERS YTELSER 

Det er ikke satt spesielle krav til byggherrens ytelser. Dersom generalentreprenøren har 
spesielle krav til byggherrens ytelser, skal disse spesifiseres i tilbudsbrev.  

 

 

 

VEDLEGG 

 

 


